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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 180 | UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO l Reporte ] rptComprobanteGastos.rdlc |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Uinid Dasc: 0000 018 07 2023 2846 2846
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 1989
DE FACTURAS
|
RPA RTO DEV
1
g:;:;;: REGULARIZACION ooy OTROS GASTOS T 1T 1
Cuenta
. . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
e Monetaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0660001840001 |UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO 2 Q
D - —S;‘-’\\{ “\ rheda_
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 003 530303 0601 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 123.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 123.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 123.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 123.00 —
SON: CIENTO VEINTITRES DOLARES
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad:180-0-0 No de fondo: 25 No Entrada: 72

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO [ i
FECHA: ¢ ""1‘“ ;) <l
18/07/2023 ]

Aum‘mpA: Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 180 | UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO l Reporte rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 018 |07 2023 2846 2846

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 1989

DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Cl d Clase de
Reagsiztr:: REGULARIZACION G,,,f,: OTROS GASTOS [_[_I_
Banca: ﬁ‘;i’;’.im 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
- : : CORRIENTES RECURSOS FISCALES

Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0660001840001 |UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO I

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:

18/07/2023

Funcionario Responsable Director Financiero
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VICERRECTORADOC ADMINISTRATIVO e
Presupuekio UNACH-RGA-02-01-05.03
VERSION 02-01-06-2021

CONTROL PREVIO PARA PAGO POR LIQUIDACION DEL VIATICO AL INTERIOR

CODIGO IDENTIFICADOR: aP Ly “2

FECHA! as~0¥- 2ol
REFERENCIA No, OFICIO: CY =PV T- UVPACLA - 2943
REANTTOY ‘coMTROL

1 [Solicitud de autorizacién Expediente)

Informe de cumplimienta de tareas oficlales legalirades en o lermutario
1 |etablecido por el Ministerio del Trabajo [detalle de actividades, presentar
hasts cuatre dlas posterior a ln movillzacién (legalitade)

Copla certificacién presupuestaria

5  |orden de Movilizacién

G |Orden de Pago

Lot

]
]

) S [ ]
’ 7
]

OBSERVACIONES:

1 ¥ oL ouw 3
NUMERD DE HOIAS:
o
ARMA muimm FINMA CONTABILIDAD
Pdginaldel

“Tado eJemplar impreso es una copla no controlada, excepto los ejemplares debidamente autorizados”.







APELLJOS NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: 7

Pineda Villarroel Jhony César Cédula: 0602468019

PUESTO QUE OCUPA

Conductor

CIUDAD .~ PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

Tena-Archidona -Napo; Pomona -Pastaza

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Unidad de Transportes

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

Ing. Danilo PuI Quintana Puga, estudiantes carrera de tu

DESCRIPCION DE ACTIVIDADES A CUMPLIRSE
10 de julio de 2023:
01:00: Salida a Papallacta /

11 de julio de 2023:

08:00 - Visita cuevas Jumandi
06:00: Llegada a Papallacta 13::00.- Almuerzo
07:30: Visita Aguas termales 14:00.- Salida al Puyo
13:00: Almuerzo 18:00.- Llegada al Puyo
15.00: Salida al Tena
17:00: Llegada al Tena

18:00: Traslado al Hotel (Pernoctacion)

19:00.- Traslado al Hotel Pernoctacién

rismo

12 de julio de 2023
08:00 Visita cascadas
12:00.- Almuerzo
13.00.- Salida a Bafos
15:30.- Llegada a Bafios
16:00.- Visita a la tarabita
18:00.- Salida a Riobamba

20:30 - Llegada a Riobamba /

CANTIDAD DE FACTURAS

| 3

NUMERACION DE FACTURAS: 1699; 785; 453

NTIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DEL

ITI h:EECR:ARIO 105—3;—' EAZ LI:;SAEA NOTA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
dd-mmm-aaaa -2ha3 12 -2023 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
HORA (hh:mm) 01:00 20:30 residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio institucional

segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios

" SALIDA

RUTA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, otros) TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Bus Chevrolet Riobamba — Tena- 10/07/2023 01:00 { 12/07/2023 20:30 7
Placa HEAO687 Archidona- Pomona -
Ricbamba

NOTA En caso de haber utnllzado 1)Transporte pubilco aéreo, fluvial o terrestre, se deberd

Sr. Jhony César Pineda Villarroel
CONDUCTOR

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

adjuntar oblig atanamente los pases a bordo o pasajes

NOTA: El presente informe debera presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario |a liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo
tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento
de servicios Institucionales sea superior al numero de dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado.

A MAXIMA AUTORIDAD O SWL.DELEGADO/A

”

NOMBRE

(D)

Ing. Danny Andrés Changotasig Ayala e
Rioban ba:

ENCARGADO DE LA UNIDAD DE TRANSPORTES

NOMBRE

icolay Samaniego Erazo.
RECTOR

eczpcro BE DOCUMENTOS
-CONTRODrSoNZalo







HOS:fAL ANTIZANA[RUCS: 1703113751001

FACTURA 001-001

GUAYASAMIN TAIPE MARIA
Direccién: . NO 000000785

Via Las Termas s/n y Secundaria

Telf.: 099-5264-061 / 06 2895-016  Aut. SRI 1130284215
Quijos -« Bt Fecha Autorizacion 20/JULIO/2022
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE DOCUMENTO NO CATEGORIZADO

o THONY Pingpp

siplommpenmer it TIELL.
ot Q\Q\BDT\BA

[[cant || DESCRIPCION JL vune || vroma

\ | AUMCNTPOLA | 0,00 16,60

VALIDO PARA SU EMISION HASTA 28/JULIO/2023 SUBTOTAL ﬁ Q Oo

IVA 12 %

| —_Fima Autorizada Reabi Caome— | WORTOILS| 10,00
?—m_n TRER ELECTRONCD | TAAIETA 0E CREDITO) DERTO oS CRIGINALWHEN_TE.
s COPIA: EMISOR

SIM Imp. & Copias Guerrero Molina Néstor Wilfrido - Tumbaco S. Bolivar y G. Pizarro
Telf.: 2371-178 RUC: 1707711320001 Aut. 1387 Del 000701 al 000800
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“ > Facturacion Fisica» Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacion
1703113751001 1130284215

Tipo documento Numero documento
Factura 001-001-000000785

Fecha emision

10/07/2023

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y debera contener los siguientes datos

Razon social | Nombre comercial
GUAYASAMIN TAIPE MARIA HOSTAL ANTIZANA
Direccion matriz Direccion establecimiento

" VIA LAS TERMAS S/N Y SECUNDARIA VIA LAS TERMAS S/N Y SECUNDARIA

Clase contribuyente Fecha caducidad Codigo imprenta

2023-07-29 ' 1387

o Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccién, ni valida requisitos de llenado del documento

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engafie en la determinacién de la obligacién tributaria, para evitar el pago de los tributos
propios o de terceros, sera sancionada con pena privativa de libertad.

Articulo 298 del Cédigo Organico Integral Penal.

Nueva consulta

[C(,
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RESTAURANTE Y HOSTAL | RUC: 1712644754001 |
“EL LENADOR DE PAPALLACTA” [ NOTA DE VENTA 001-001
QUISAHUANO CARLOS KLEVER
Papaltacta Pnnc:pa!sk:ysmmtsrseoadn NC 000001699
into a Balneario Termas
Toffa 062895003/0998258821 Aut. SRI 1131216214
Quijos - Ecuador Fecha Autorizacion 26/ABRIL/2023
“CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE”
rocta Emsen YO MOCNT YO~ ()ie 21023
Me.ﬁﬂﬁﬁy\ PRev R
e 060 2NOBT S 1Y cuia de Remision:
ieccén: AR RAM 130
Telf .:
Cant. DESCRIPCION V. Unit. V. TOTAL

| [Akaecienen  BIIS* [J5=

VALIDO PARA SU EMISION HASTA 26/ABRIL/2024— RORTOTALS

&%:»k\

nu- ELECTROWICO | TARJETA DE CREDITO | DEBITO OTROS ORGRAL ADURBTE
PAGO (0P BISR

SIM Imp. & Copias Guerrero Molina Néstor Wilfrido - Tumbaco S Bolivar y G. Pizarmo
Telf: 2371-178 RUC: 1707711329001 Aut. 1387 Del 001601 al 001700

o0t
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@ > Facturacion Fisica» Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacién
1712644754001 1131216214

Tipo documento Numero documento

Nota de venta 001-001-000001699

Fecha emision

10/07/2023

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y debera contener los siguientes datos

Razon social Nombre comercial
QUISAHUANO CARLOS KLEVER RESTAURANTE Y HOSTAL "EL LENADOR DE PAPALLACTA
Direccion matriz Direccion establecimiento
PRINCIPAL S/N Y SIN INTERSECCION PRINCIPAL S/N Y SIN INTERSECCION
Clase contribuyente Fecha caducidad Codigo imprenta
2024-04-26 1387

Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccién, ni valida requisitos de llenado del documento

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engafie en la determinacion de la obligacién tributaria, para evitar el pago de los tributos
propios o de terceros, sera sancionada con pena privativa de libertad

Articulo 298 del Codigo Organico Integral Penal.

Nueva consulta

001






AT

HOSTERIA
ORCHIDS PARADISE
“EL PARAISO DE LAS ORQUIDEAS”

2L, BOSR2E DE LOof NONOS

Emisor: MARCO ERNESTO MINO
MANCHENO

RUC: 1500654957001

Matriz: Kilometro 1 y medio via Archidona - Quito,
Sector Yawari

Correo: elparaisodelasorquideas@yahoo.com
Teléfono: +593995028613 - 062 889 232
Obligado a llevar contabilidad: NO
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Razén Social: Jhony Pineda
Direccién: Riobamba
Fecha Emisién: 11/07/2023

Cadigo
Principal

003 1.00 Servicio de Alojamiento y
Alimentacion

Cantidad Descripcion

Informacién Adicional

Descripcién Alojamiento y alimentacion

Formas de pago

Otros con Utilizacién del Sistema $50.00

Financiero

FACTURA No0.001-001-000000453

Numero de Autorizacién:
1107202301150065495700120010010000004533629435018

Fecha y hora de Autorizacion:
11/07/2023 16:29:277

Ambiente: PRODUCCION
Emision: NORMAL

1107202301150065495700120010010000004533629435018

RUC/CI: 0602468019
Teléfono: 0963041041
Correo: rusbeltamo@gmail.com

Detalles Precio Descuento Total
Adicionales Unitario
40.98 $0.00 $40.98
Subtotal Sin Impuestos: $40.98
Subtotal 12%: $40.98
Subtotal 0%: $0.00
Subtotal No Objeto IVA: $0.00
Descuentos: $0.00
0 dias ICE: $0.00
IVA 12%: $4.92
Servicio 10%: $4.10
Valor Total: $50.00






Rectorado

Oficio No. 02068-UNACH-R-2023
Riobamba, 30 de junio de 2023.

Ingeniero

Danny Changotasig
UNIDAD DE TRANSPORTE.
Presente. -

De mi consideracion:

Para los fines consiguientes, en atencion a la solicitud No. 11-GTYH/T-2023, de
la Facultad de Ciencias Politicas y Administrativas, autorizo la movilizacién del

10, 11 y 12 de julio; al Tena y Pastaza.

Atentamente,
—

Dr. Nicolay Samaniego Erazo, Ph.D.
RECTOR

Correo de contacto: rector@unach.edu.ec
Anexos:

C.c. Archivo.

Elab: Cristina Vallejo

; AGREDITADA

B== NEF L M

§

Ave Antonio José de Sucre, Km 15
Teléfono (593-3)3730880, ext 1005
Riobhamba - Ecuador

SGC|
OlO






® 00 ® Vinisterio
©®® ® @ de Relaciones

Laborales

SOLICITUD DE VIATICOS, MOVILIZACIONES Y SUBSISTENCIAS PARA EL CUMPLIMIENTO DE TAREAS OFICIALES O SERVICIOS

INSTITUCIONALES

Nro SOUCTUD. Ng 11.GTYH/T-2023

l FECHA DE LA SOUCITUD (dd-mmm-a8asa). 29.06-2023

SELECCIONE LO QUE REQUIERA SOCITAR

VIATICOS ]:]

MOVILZACIONES

[X]

SUBSISTENCIAS D

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

Victor Medardo Velasco Samaniego

PUESTO:

Director de la Carrera de Gestion Turistica y Hotelera / Turismo.

CIUDAD - PAIS

Riobamba - Ecuador

NOMBRE DE LA UNIDAD DE LA O EL SERVIDOR

Facultad de Ciencias Politicas y Administrativas

FECMA SALIDA {dd-mmm-asaa)

10-07 - 2023

HORA SALIDA (hh:mm |

01h00

FECHA LLEGADA

12 -07 - 2023

HORA LLEGADA

20h30

SERVIDORES(AS) QUE INTEGRAN LA COMISION:

Danilo Paul Quintana Puga

DESCRIPOION

Gira de Complementacion Académica de los estudiantes de cuarto semestre a la region Amazoénica.

El primer dia se visitara la Provincia del Tena y se realizara varias actividades, tales como visita a las Termas de Papallacta, traslado a la Hosteria Paraiso

de las Orquideas ubicada en la parroquia Archidona, finalmente se visitara el bosque de los monos situado en las cercanias de la Hosteria

El segundo dia nos trasladaremos a las Cavernas de Jumandy, después volveremos a la Hosteria para hacer el transfer a la Finca Saquifrancia, en este
lugar se realizaran actividades de agroturismo, finalmente nos movilizaremos a la comunidad Lisan Wasi ubicada en la parroquia Pomona donde

realizaremos diferentes actividades culturales y de igual manera tendremos el hospedaje en la misma comunidad.

El tercer y ultima dia haremos un transfer desde la comunidad Lisan Wasi hacia el Jardin Botanico las Orquideas, seguido nos movilizaremos a la ciudad

de Bafios (Putzan) en este lugar realizaremos actividades de turismo de aventura, finalmente retornaremos a la ciudad de Riobamba

TRANSPORTE
SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DEL ITINERARIO O RUTA FECHA HoRA A HORA
TRANSPORTE
Terrestre Institucional Riobamba — Tena (Archidona) 10/07/2023 01:00 10/07/2023 22:00
Tena (Archidona) — Pastaza (Pomona) 11/07/2023 13:30 11/07/2023 23:00
Pastaza (Pomona) - Riobamba 12/07/2023 13:15 12/07/2023 20:30

DATOS PARA TRANSFERENCIA

TIPO DE CUENTA

No. DE CUENTA

NOMBRE DE LA ENTIDAD FINANCIERA

FIRMA DE EL SERVIDOR SOLICITANTE

DIRECTOR DE CARRERA DE TURISMO

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y ADMINISTRATIVAS

NOMBRES:

VICTOR
MEDARDO
VELASCO
SAMANIEGO

Firmg Sgtmecte
MEDARDO VELASCO SAMANE GO

Dr. Victor Medardo Velasco Samaniego

NOMBRE

Eco. Patricio Alejandro Sanchez Cuesta

FIRMA DE EL SERVIDOR SOLICITANTE

MAXIMA AUTORIDAD O DELEGADO/A

FIRMA AUTORIZADO

GONZALO NICOLAY
SAMANIEGO ERAZO

NOMBRE

Dr. Gonzalo Nicolay Samaniego Erazo

NOTA

. De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién quedaran insubsistentes

. El informe de cumplimiento de servicios institucionales debera presentarse dentro del término maximo de 4 dias de cumplidos dichos servicios

Ol






|
DEPARTAMENTO DE |
PLANIFICACION .

E GESTION DE LA CALIOAD

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
DIRECCION DE PLANIFICACION ,
DESCARGO DE LA PLANIFICACION INSTITUCIONAL-DPI PARA LA ADQUISICION O
ARRENDAMIENTO DE BIENES, EJECUCION DE OBRAS Y PRESTACION DE SERVICIOS,
INCLUIDOS LOS DE CONSULTORIA Y NOMINA

Proceso N° 0057-DPI

UNIDAD: DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO

FECHA DE RECEPCION: 31/01/2023

DOCUMENTOS HABILITANTES: Oficio No. 0-0214-UNACH-DATH-2023

MONTO TOTAL USD: $10.000,00

OBJETO: Certificacién Presupuestaria correspondiente al rubro de VIATICOS Y SUBSISTENCIAS en el
interior a Servidores de la Universidad Nacional de Chimborazo.

UNACH-IGPI-01-02.06

GASTO CORRIENTE X

La Direccion de Planificacion CERTIFICA que lo solicitado consta en la PAPP 2023 Institucional y de la
Unidad requirente (Art.22 LOSNCP).

PROGRAMA: 01 ACTIVIDAD: 003
ITEM PRESUPUESTARIO: 530303 FUENTE: 001

FIRMA Y SELLO:

HUGO RICARDO

FECHA: 31/01/2023

APD.

PROYECTO DE INVERSION

La Direccion de Planificacion CERTIFICA que lo solicitado consta en el PAI 2023 Institucional y de la
Unidad requirente (Art.22 LOSNCP)

PROGRAMA: PROYECTO:
ITEM PRESUPUESTARIO: FUENTE:
FIRMA Y SELLO:

FECHA:

APD.

Campus Norte Av Antonio Jose de Sucre. Km 1. via a Guanc Telefonos (593-3) 3730880 - Ext 1151






Lonr rM
Direccion Financiera
VICERRECTORADO ADMINISTRATIVO SG( :

Presupuesto

GERTION OF LA CaLBAD

UNACH-RGA-02-01-04.01
VERSION 02; 01-06 2021

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
DIRECCION FINANCIERA
CERTIFICACION DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

Riobamba, 01 de febrero de 2023 No. 039-P-DF-2023

Sefior:

RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO

Presente:

En atencién al oficio No. 0-0214-UNACH-DATH-2023 De fecha: 31 de enero de 2023

Suscrito por: Ing. Simén Eduardo Ortega Pazmifio Referente: a la atencion del proceso N* 0057-DP1-2023 mediante el cual se

solicita certificacion presupuestaria correspondiente al rubro de Viaticos y Subsistencias en el interior a servidores de la Universidad Nacional de Chimborazo, segun
documentacion adjunta

Por el valor de § Valor referencial.

01 00 000 003 530303 001 Viaticos y Subsistencias al Interior

Presupuesto Vigente Afo: 2023

: ‘I.-A‘ILI —
q8PAREDES CAJAS

RLE
Elaborado por: Ing. Nadia Paredes
ANALISTA DE PRESUPUESTO

AUTORIZA:

JONATHAN PORFIRIO
IZURIETA FLORES

Ing. Jonathan lzurieta FI.
DIRECTOR FINANCIERO

Pigina 1 de 1

“Todo ejemplar impreso es una copia no controlada,
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PAGINA No. 1 DE |

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 180 |UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO No. Preliminar | 108200818 || FECHADE
Unid. Ejecutora ELABORACION
id. utora: ] .,
] 0000 No. CUR 108200818 05 07 2023
Unid. Desc: 0000 No. Original | 108200818
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 18000000000000025000072
GASTOS
Ti CUR: FRC Constitucion Automatica de Fondo , de la eatidad *180 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE
FECHA DE APROBACION ipo : VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No. de foado
25 No do Entrada. T2
Area del os | o1 |20
Comprobante: CONTABILIDAD Fuentg
Especifica n
—
Beneficiario: 0660001840001 | UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO g’Y i ¢ y“ "“r t)l ~eola
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
| 112 15 1 18000000000 0602468019 25 Anticipos de Viaticos Pasajes y Otros de Viaje 160.00 0.00
[nstitucionales
2 212 50 0 18000000000 0602468019 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Publica Central 0.00 160.00
160.00 160.00 s

TOTAL COMPROBANTE ==>

SON: CIENTO SESENTA DOLARES

DESCRIPCION: Constitucion Automatica de Fondo . de la entidad :180 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
*7* RECURSOS FISCALES No. de tondo : 25 No. de Entrada: 72

-

™ |
|/ v URIYERSIL URALY]
1' ] TESORERIA l
[\&:%/ PAGO SOLICITADO |
Riobamba 05’0# 120113
\Firma: H mooezmassoossost
APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA , L FIRMA
USUARIO: |MBFLORES ELECTRONICA \S7ROMKUHSTSR | & crronicA: USUARIO:
FECHA:  [05/07/2023 USUARIO: MBFLORES USUARIO: FECHA:
FECHA: 05/07/2023 FECHA:

VAN

C

/" FIRMA C’[’(J

/
'S
[~
N
~ U







Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

INSTITUCIONALES: 04 JCPV-UT-UNACH-2023

FECHA DE LA SOLICITUD (dd-mmm-aaaa): 04-jl.| lio-2023

VIATICOS MOVILIZACION SUBSISTENCIA | x ALIMENTACION | x

APELLIDOS — NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:

Pineda Villarroel Jhony César Cédula: 0602468019 | Conductor

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Tena-Archidona -Napo; Pomona -Pastaza Unidad de Transportes

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
10-07-2023 01.00 12-07-2023 20:30 7

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Ing. Danilo Paul Quintana Puga, estudiantes carrera de turismo

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Gira de Complementacion Académica de los estudiantes de cuarto semestre a la region Amazdnica.

TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
NOMBRE DEL ITINERARIO O RUTA FECHA HORA e s
(Aereo,tter;estre. TRANSPORTE Wil it PRkl [1oRA
otros b
Terrestre Bus Chevrolet Riobamba — Tena- Archidona- | 10/07/2023 01:00 /1 12/07/2023 20:307
Placa HEAO687 Pomona - Riobamba

TIPO DE CUENTA NOBRE DE LA ENTIDAD FINANCIERA

No. DE CUENTA
Cta. Ahorros 4280890700 Bco. del Pichincha

zarn e S #
Sr. Jhony'Césaf Pineda Villarroel Ing. Danny Andrés Changotasig Ayala
CONDUCTOR ENCARGADO DE LA UNIDAD DE TRANSPORTES
NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos 72 horas de
anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades
institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

- De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacion
quedaran insubsistentes
- El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de 4 dias de

cumplido el servicio institucional.

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorip, con
excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificades por la
Maxima Autoridad o su Delegado

NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADC

m UHIVERSIﬂlD_NlcmmFWL ACTUALIZADA 12/06/2013
(£4.3) RECERCION DE DOCUNENTOS,

¥/ T -CONTROL PREVIO |
’Riohamba' '

Yowbo a5,

| o3 -2023 1
| &8-¢ 8(41 i

| 03 ‘

(11 OSSO

- —
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 ACAEDTADA ;

Rectorado

Oficio No. 02068-UNACH-R-2023
Riobamba, 30 de junio de 2023.

Ingeniero

Danny Changotasig
UNIDAD DE TRANSPORTE.
Presente. -

De mi consideracion:

Para los fines consiguientes, en atencién a la solicitud No. 11-GTYH/T-2023, de
la Facultad de Ciencias Politicas y Administrativas, autorizo la movilizacion del

10, 11 y 12 de julio; al Tena y Pastaza.

Atentamente,
JORG fo il

P S GONZALO NICOLAY
8 ALTASAMANTEGO ERAZO

Dr. Nicolay Samaniego Erazo, Ph.D.
RECTOR

Correo de contacto: rector@unach.edu.ec

Anexos:
C.c. Archivo.
Elab: Cristina Vallejo

) E=SE e I BSGC
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SOLICITUD DE VIATICOS, MOVILIZACIONES Y SUBSISTENCIAS PARA EL CUMPLIMIENTO DE TAREAS OFICIALES O SERVICIOS

INSTITUCIONALES

Nre. SOUCTUD: NG 11.GTYH/T-2023

l FECHA DE LA SOUCITUD (dd-mmm-sBasa): 29.06-2023

SELECCIONE LO QUE REQUIERA SOCITAR

VIATICOS |:|

MOVILIZACIONES E SUBSISTENCIAS |:|

DATOS GENERALES

APELLIDOS ~ NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

Victor Medardo Velasco Samaniego

PUESTO:

Director de la Carrera de Gestion Turistica y Hotelera / Turismo.

CIUDAD - PAIS

Riobamba - Ecuador

NOMBRE DE LA UNIDAD DE LA O EL SERVIDOR

Facultad de Ciencias Politicas y Administrativas

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaas)

10-07 - 2023

HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA HORA LLEGADA

01h00 12-07 - 2023 20h30

SERVIDORES(AS) QUE INTEGRAN LA COMISION

Danilo Paul Quintana Puga

DESCRIPCION

Gira de Complementacion Académica de los estudiantes de cuarto semestre a la region Amazonica.

El primer dia se visitara la Provincia del Tena y se realizara varias actividades, tales como visita a las Termas de Papallacta, traslado a la Hosteria Paraiso
de las Orquideas ubicada en la parroquia Archidona, finalmente se visitara el bosque de los monos situado en las cercanias de la Hosteria.

El segundo dia nos trasladaremos a las Cavernas de Jumandy, después volveremos a la Hosteria para hacer el transfer a la Finca Saquifrancia, en este
lugar se realizardn actividades de agroturismo, finalmente nos movilizaremos a la comunidad Lisan Wasi ubicada en la parroquia Pomona donde
realizaremos diferentes actividades culturales y de igual manera tendremos el hospedaje en la misma comunidad.

El tercer y ultima dia haremos un transfer desde la comunidad Lisan Wasi hacia el Jardin Botanico las Orquideas, seguido nos movilizaremos a la ciudad
de Bafios (Putzan) en este lugar realizaremos actividades de turismo de aventura, finalmente retornaremos a la ciudad de Riobamba

TRANSPORTE
SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DEL ITINERARIO O RUTA on HORA RCHA HORY
TRANSPORTE
Terrestre Institucional Riobamba - Tena (Archidona) 10/07/2023 01:00 10/07/2023 22:00
Tena (Archidona) — Pastaza (Pomona) 11/07/2023 13:30 11/07/2023 23:00
Pastaza (Pomona) - Riobamba 12/07/2023 13:15 12/07/2023 20:30

DATOS PARA TRANSFERENCIA

TIPO DE CUENTA No. DE CUENTA

NOMBRE DE LA ENTIDAD FINANCIERA

FIRMA DE EL SERVIDOR SOLICITANTE
DIRECTOR DE CARRERA DE TURISMO

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y ADMINISTRATIVAS

NOMBRES.
VICTOR MR oo
MEDARDO g e
VELASCO L
SAMANIEGO Vo E25.08.28 18 120800

Dr. Victor Medardo Velasco Samaniego

NOMBRE

Eco. Patricio Alejandro Sanchez Cuesta

FIRMA DE EL SERVIDOR SOLICITANTE

MAXIMA AUTORIDAD O DELEGADO/A

FIRMA AUTORIZADO

GONZALO NICOLAY
T SAMANTEGO ERAZO

NOMBRE
Dr. Gonzalo Nicolay Samaniego Erazo

NOTA

. De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacion quedaran insubsistentes

. El informe de cumplimiento de servicios institucionales deberd presentarse dentro del término méaximo de 4 dias de cumplidos dichos servicios.







DEPARTAMENTO DE
PLANIFICACION

€] SGC

SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
DIRECCION DE PLANIFICACION
DESCARGO DE LA PLANIFICACION INSTITUCIONAL-DPI PARA LA ADQUISICION O
ARRENDAMIENTO DE BIENES, EJECUCION DE OBRAS Y PRESTACION DE SERVICIOS,
INCLUIDOS LOS DE CONSULTORIA Y NOMINA

Proceso N° 0057-DPI

UNIDAD: DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO

FECHA DE RECEPCION: 31/01/2023

DOCUMENTOS HABILITANTES: Oficio No. 0-0214-UNACH-DATH-2023

MONTO TOTAL USD: $10.000,00

OBJETO: Certificacion Presupuestaria correspondiente al rubro de VIATICOS Y SUBSISTENCIAS en el
interior a Servidores de la Universidad Nacional de Chimborazo.

UNACH-IGPI-01-02.06

GASTO CORRIENTE X

La Direccion de Planificacion CERTIFICA que lo solicitado consta en la PAPP 2023 Institucional y de la
Unidad requirente (Art.22 LOSNCP).

PROGRAMA: 01 ACTIVIDAD: 003
ITEM PRESUPUESTARIO: 530303 FUENTE: 001

FIRMA Y SELLO:

iﬁao“.‘l’!r' avaie o
PESANTEZ VINTIMILLA

FECHA: 31/01/2023

APD.

PROYECTO DE INVERSION

La Direccion de Planificacion CERTIFICA que lo solicitado consta en el PAI 2023 Institucional y de la
Unidad requirente (Art.22 LOSNCP)

PROGRAMA: PROYECTO:
ITEM PRESUPUESTARIO: FUENTE:
FIRMA'Y SELLO:

FECHA:

APD.

Campus Norte | Av Antonio Jose de Sucre. Km 1 . via a Guanc Telefonos (5Q3-3) 3730880 - Ext 1151

RO







Direccion Financiera
VICERRECTORADO ADMINISTRATIVO

e
Bl SCGC

GERTIOM B4 LA CALIDAD
UNACH-RGA-02-01-04.01
VERSION 02; 01-06-2021

039-P-DF-2023

Presupuesto
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
DIRECCION FINANCIERA
CERTIFICACION DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA
Riobamba, 01 de febrero de 2023 No.
Sefior:

RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO

Presente:

En atencién al oficio No.

Suscrito por:

0-0214-UNACH-DATH-2023 De fecha:

31 de enero de 2023

Ing. Simén Eduardo Ortega Pazmifio Referente:

a la atencion del proceso N* 0057-DP1-2023 mediante el cual se

solicita certificacion presupuestaria correspondiente al rubro de Viaticos y Subsistencias en el interior a servidores de la Universidad Nacional de Chimborazo, segun

documentacion adjunta

Por el valor de §

01 00 000 003 530303 001

Valor referencial.

Viaticos y Subsistencias al Intenor

5.000,00

Presupuesto Vigente Afo: 2023

Elal

borado por: Ing. Nadia Paredes
ANALISTA DE PRESUPUESTO

AUTORIZA:

JONATHAN PORFIRIO
IZURIETA FLORES

Ing. Jonathan lzurieta FI.
DIRECTOR FINANCIERO

Pagina 1de 1

“Todo ejemplar impreso es una copia no s pto los ej es

autorizados”.
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